平成 29 年３月 29 日

浦安景観まちづくり表彰実行委員会

平成 28 年度「浦安景観まちづくり表彰について

拝啓 陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

今年度浦安市として初めて、良好な景観形成や地域の魅力あるまちづくりに寄与し、人々

の営みをより活発にする「まちなみ建築」や「景観まちづくり活動」に取り組む個人・団

体及び事業者を『浦安景観まちづくり賞』として表彰することとなりました。

それに伴い、浦安景観まちづくり表彰審査委員会において 2 月 24 日応募要件の現地見学、

3 月 21 日最終審査により内容を慎重に選考しました結果、以下のような案件を表彰するこ

ととなりました。

『浦安景観まちづくり賞』

○まちなみ建築部門

入船北エステート

（入船北エステート住宅管理組合）

 リーガルコーポレーション本社ビル

（株式会社リーガルコーポレーション）

○景観まちづくり活動部門

浦安三番瀬クリーンアップ大作戦

（浦安三番瀬を大切にする会、浦安自然まるごと探検隊、浦安水辺の会等）

公園ボランティア(公園などの里親)

（ふれあいの森公園を育む会）

特別賞 うららかマルシェ（うららかマルシェ）

※募集要項では、各部門 1 点と明記されていましたが、評価の高い応募がありましたので、

複数表彰することとなりました。また、特別賞は、もう少し継続的な活動を行ってもらえ

るように期待を込めて特別に設けました。

表彰式はシンポジウムを兼ねて平成 29 年６月 11 日（日）午前に、浦安市民プラザＷＥ

ＶＥ101 中ホールにて開催されます。詳しい内容は後日ご案内いたします。

また、今回応募いただいた全てのものを、平成 29 年 6 月 1 日から 2 週間、浦安市役所 1

階オープンスペースにて展示をおこないます。

以上

『浦安景観まちづくり賞』

○まちなみ建築部門

入船北エステート

（入船北エステート住宅管理組合）

 リーガルコーポレーション本社ビル

（株式会社リーガルコーポレーション）

○景観まちづくり活動部門

浦安三番瀬クリーンアップ大作戦

（浦安三番瀬を大切にする会、浦安自然まるごと探検隊、浦安水辺の会等）

公園ボランティア(公園などの里親)

（ふれあいの森公園を育む会）

特別賞 うららかマルシェ（うららかマルシェ）